	■ Material único y amplia gama de productos
	■ Gran arranque de material en frío
	■ Especialmente adecuados para materiales difíciles de mecanizar
CONFÍA EN EL AZUL
Dediles y manguitos lijadores POLICAP
Máximo rendimiento sobre todos los materiales
Dediles y manguitos lijadores POLICAP
Información general

	■ En el pedido, indicar el n.º EAN o la
referencia completa.
	■ Ejemplo de pedido:
EAN 4007220150849
PC ZYA 1015 A 60
	■ Aclaración ejemplo de pedido:
PC 	 = dediles POLICAP
ZYA 	 = forma cilíndrica
1015 	 = ø exterior D x ancho T [mm]
A 	 = abrasivo
60 	 = tamaño de grano
Recomendaciones de seguridad:
	■ La velocidad periférica máxima admisible
es 25 m/s.
	■ Por razones de seguridad no deben
sobrepasarse las revoluciones máximas
permitidas.
Accesorios:
	■ Portadediles y portamanguitos
Ejecución Aplicación
Corindón A
A60/80    A150     A280
Adecuada para un uso universal, en materiales de acero (templado, bonificado y sin
templar). Desarrollada específicamente para tareas especiales, como p. ej. en la fabricación
de herramientas y moldes, así como para tareas de reparación. Adecuada también para el
mecanizado de plásticos, madera y masilla en la fabricación de maquetas.
SiC-COOL
(carburo de silicio con activantes de lijado)
Ideal para el mecanizado de componentes de titanio y de aluminio así como las aleaciones
correspondientes. Excelentes para su utilización en la construcción de aviones y de turbinas
así como en su mantenimiento.
La especial selección de grano y el aditivo activo en el aglomerante permite un lijado frío,
reduce la temperatura de la pieza y evita la adherencia de virutas.
CO-COOL
(grano cerámico con activantes de lijado)
Debido a la especial estructura del grano cerámico y a los componentes activos del
aglomerante es ideal para el mecanizado de aceros finos (INOX), así como para las
aleaciones básicas refractarias de níquel y cobalto utilizadas frecuentemente en la
construcción de turbinas, p. ej. Inconel y Hastelloy. Los aditivos activos evitan el embozado y
logran un lijado más frío con una capacidad de arranque claramente superior.
PFERDVIDEO:
Descubra más sobre las ventajas
de utilizar las herramientas
POLICAP.
En www.pferd.com,
en el folleto “Abrasivos
con grano cerámico
CO-COOL – Máximo
arranque de material”
encontrará el resumen
de todas la herramien-
tas de grano cerámico
CO-COOL.
Schleifmittel Keramikkorn CO-COOL
Für den maximalen Abtrag
 ■ Hochmodernes Schleifmittel mit Selbstschärfeffekt
 ■ Aggressives Schleifen mit höchster Abtragsleistung auf harten, schlecht wärmeleitenden
Werkstoffen
 ■ Schleifaktive Zusätze im Belag verhindern das Zusetzen und bewirken einen kühleren Schliff
VERTRAU BLAU
2
Dediles y manguitos lijadores POLICAP
Información general
ø de la
herramienta
[mm]
Velocidad de corte [m/s]
10 15 20 25
N.º de revoluciones [r.p.m.]
5 38.100 57.200 76.300 95.400
7 27.200 40.900 54.500 68.200
10 19.000 28.600 38.100 47.700
11 17.300 26.000 34.700 43.400
16 11.900 17.900 23.800 29.800